2020年 10月8日

各 位

会 社 名 冨 士 ダ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 西 嶋 守 男

（コード番号：6167 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役業務本部長 春 田 善 和

(TEL. 03-3759-7182）

特別利益特別利益特別利益特別利益計上計上計上計上に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、2021年３月期第３四半期において、下記のとおり特別利益が発生しましたのでお知らせいた

します。

記

１．特別利益の内容

2019 年 10 月 15 日付け及び2019 年 11 月 12 日付けで開示しております、台風19号による当社ダイ

ヤモンド工具工場（福島県郡山市道場 407-1）の浸水被害における、固定資産及びたな卸資産に係る

保険金が確定いたしました。よって 2021 年３月期第１四半期連結会計期間（2020 年４月１日～2020

年６月 30 日）の連結貸借対照表において、流動資産の「その他」に計上しております災害未決算 62

百万円との差額 375 百万円を 2021 年３月期第３四半期連結会計期間（2020 年 10 月１日～2020 年 12

月 31日）に特別利益として計上する見込みであります。

２．今後の見通し

新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算出することが困難であることから、2021 年３月

期の連結業績予想につきましては、未定としております。

今後、業績予想の合理的な算出が可能となった時点で、本件を織り込み、速やかに開示いたします。

以 上